ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỈNH THANH HÓA                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            SỞ XÂY DỰNG

        Số: 348 /SXD-KTKH              Thanh Hoá, ngày 22  tháng 02 năm 2008

 V/V Thực hiện các văn bản: số 97/BXD-KTTC  ngày

17/01/2008 và số 190/BXD-KTTC ngày 28/01/2008;

                          của Bộ Xây dựng.

     Kính gửi:

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Các cơ quan quản lý đầu tư xây dựng công trình.

Các chủ đầu tư, Ban QLDA xây dựng công trình.

Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng.

Bộ Xây dựng đã ban hành văn bản số 97/BXD-KTTC ngày 17/01/2008 v/v công bố định mức chi phí lập, thẩm định quy hoạch phát triển sản xuất vật liệu xây dựng; Văn bản số 190/BXD-KTTC ngày 28/01/2008 về hướng dẫn áp dụng giá vật liệu trong lĩnh vực đầu tư  xây dựng.
Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 558/UBND-CN ngày 14/02/2008 và văn bản số 592/UBND -CN ngày 18/02/2008 v/v giao sở Xây dựng chủ trì, có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện theo đúng nội dung hai văn bản trên của Bộ Xây dựng; sở Xây dựng xin thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình như  sau:
1/ Chi phí cho việc lập, thẩm định, trình duyệt dự án quy hoạch và dự án điều chỉnh quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng gồm: Quy hoạch tổng thể phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam, quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng vùng, quy hoạch phát triển vật liệu xây dựng của tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, quy hoạch phát triển sản phẩm vật liệu xây dựng chủ yếu được quy định tại Điều 9, Mục I, Chương II, Nghị định 124/2007/NĐ-CP ngày 31/7/2007 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng; thực hiện theo định mức ban hành kèm theo văn bản số 97/BXD-KTTC ngày 17/01/2008 của Bộ Xây dựng về công bố định mức chi phí lập, thẩm định quy hoạch phát triển sản xuất vật liệu xây dựng.

2/- Những nội dung về giá vật liệu xây dựng thực hiện theo hướng dẫn tại văn bản số 190/BXD-KTTC ngày 28/01/2008 của Bộ Xây dựng. Thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Nghị định số 99/2007/NĐ - CP ngày 13/6/2006 của Chính phủ, hàng quý (hoặc hàng tháng khi cần thiết), sở Xây dựng sẽ chủ trì công bố giá vật liệu đến hiện trường xây lắp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (thay thế cho Thông báo giá theo Thông tư Liên tịch số 38/2004/TT-BTC-BXD ngày 26/4/2004 trước đây) để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc quản lý đầu tư xây dựng công trình tham khảo, áp dụng hoặc vận dụng vào việc xác định tổng mức đầu tư, dự toán xây dựng công trình.

Việc xử lý chuyển tiếp công tác quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo Nghị định số 99/2007/NĐ- CP ngày 13/6/2006 của Chính phủ thực hiện theo văn bản số 260/SXD-KTKH ngày 31/01/2008 của sở Xây dựng Thanh Hóa về hướng dẫn triển khai Nghị định 03/2008/NĐ- CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13 /6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình.

(Kèm theo văn bản này là hướng dẫn áp dụng giá vật liệu trong lĩnh vực đầu tư xây dựng số 190/BXD-KTTC ngày 28/01/2008 của Bộ Xâ dựng).

Vậy sở Xây dựng xin thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, tham khảo, áp dụng hoặc vận dụng những văn bản trên. Trong quá trình triển khai thực hiện, đề nghị các Ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan kịp thời phản ảnh những vướng mắc về sở Xây dựng để tổng hợp trình cơ quan có thẩm quyền giải quyết./.

     Nơi nhận:                                                                            GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh T.Hóa (để B/C);

- Lưu VT, KTKH (01).

                                                                                                         Đó ký

     Trần Hòa